
1; ~) U 11: f1 ~ r; ;) f 

GOBIERNO DE EL SALVADOR 
EL SALVADOR 
UNÁMONOS PARA CRl!CER 

::::::::==-==::::::::-::. 
CONSEJO NACIONAL DE ATENCION 

INTEGRAL A LA PERSONA CON 

DISCAPACIDAD 

UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES 

INSTITUCIONAL 

ORDEN DE COMPRA PARA BIENES, OBRAS Y SERVICIOS 

ASIGNACIÓN 

PRESUPUESTARIA 

LUGAR Y FECHA: Antiguo 

Cuscatlán 

Polígono Industrial Plan de La laguna, Calle 

Circunvalación lote No 20, Antiguo Cuscatlán, 

la Libertad. 

ORDEN No. 098/2017 

18 de Octubre de 2017 

RAZÓN SOCIAL DEL SU MINISTRANTE 

JULIO CESAR HERNANDEZ ORTIZ 

~· 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

8 

9 

CÓDIGO 

ONU 

91100000 

MONTO EN LETRAS: 

CÓDIGO 

PRESUP 

54399 

PRECIO CON IVA INCLUIDO 

CANT 

1 

DESCRIPCIÓN TÉCNICA 

Levanlamienlo elécl rico en los dos niveles asignados de $ 

olici1ias CONAIPD 
Verificación dn la aplicación de Normas Eléctricas nacionales 
e inlcrnacionalcs vigenles, para todo el sistema eléctrico de 

~' 

ldentilicación de nue,·as rntas de los próximos ramales 
eléctricos con ca acidad sc!(Ún lo re ierido or el cliente. 
tlledición de carga Individual y general en los dos niveles 
asi ados de olicinas CONAJPD 
ldenliiicación, revisión y conteo de los tomas hembra, estado 
de los mismos y las placas en los dos niveles de la oficina del 
CONAlPD 
Construcción, actualización y enlrega del nuevo diagrama 
uniiilar recomendado para las instalaciones cléclricas de 
oficina de CONAJPD 
Entrega de biforme Técnico final con las observaciones y 
recomendaciones osteriorcs al estudio 
Presupuesto <1ue contendrá de forma detaUada las partidas 
eléctricas. los trabajos de obra física, equipos, ele, que serán 
necesarios parJ la construcción de lU1 sistema de suministro 
eléctrico inde endiente 

NOVECIENTOS OCHENTA V OCHO 75/100 DÓLARES 

NIT 

PRECIO 

UNITARIO 

(CON IVA) 

988.75 $ 

VALOR TOTAL 

(CON IVA} 

988.75 

$988.75 

FORMA DE ENTREGA DEL BIEN: 3 DÍAS DE LEVANTAMIENTO ELECTRICO Y 10 DEL INFORME 

FORMA DE PAGO: CREDITO 30 DÍAS 



FINALIDAD: con base al diagnostico de levantamiento eléctrico de todas las cargas eléctricas de la oficina del CONAIPD, 

' poder realizar la separación de servicio eléctrico del CONAIPD con la Defensoría del Consumidor en el edificio que 

actualmente se utilza. 



,. ' 

L• CC)Ni\Jl)D 
RESOLUCIÓN ADJUDICATIVA DE BIENES, OBRAS O SERVICIOS POR LIBRE GESTION 

A COl<lll!-'OM..:IOH.&1.•l!•-n,.<;1<)N11.-rf.o-.... 

' A U1 • r..UON-'"'11 ~1U.""Cl!llAO 

ÁREA DE TRABAJO: ACCESIBILIDAD 

RESOLUCIÓN ADJUDICATIVA, CÓDIGO: RA/LG(SC)No 099/2017 CONAIPD 

NÚMERO DE O.DE.e. : 098/2017 

El infrascrito, en calidad de Autoridad Competente, con base en el artículo 18, inciso segundo y cuarto, de la Ley de Adquisiciones y 

Contrataciones de la Administración Pública (LACAP), vistos y analizados los documentos que contienen las ofertas presentadas del servicio 

ofertado, y en consideración del artículo 40, literal "b" (LACAP), y del Acuerdo No 5, establecido en ACTA No 2 de Reunión Ordinaria de Consejo, 

de fecha ocho de marzo de 2013, RESUELVE: Adíudicar mediante LIBRE GESTIÓN CON COMPETENCIA a JULIO CESAR HERNANDEZ ORTIZ, con 

número de Identificación Tributaría (NIT) No la adquisición y contratación de: 

No. CÓDIGO ONU 

1 

¿ 

3 

4 

5 

91100000 

6 

7 

9 

MONTO EN LETRAS: 

CÓDIGO 
PRESUP 

54399 

PRECIO CON IVA INCLUIDO 

CANT 

1 

DESCRIPCIÓN TÉCNICA 

Levantamiento eléclrico en los dos niveles asignados de $ 
oficinas CONAIPD 
Verificación dn la aplicación de No rmas Eléclricas nacionales 

ldenlificación de nuevas rulas de los próximos ramales 
eléctricos con ca acidad sc11ún lo re uerido or el cliente. 
Medición de carga Individual y general en los dos niveles 
asi ados de oficinas CONAIPD 
Identificación, revisión y conteo de los tomas hembra, estado 
de los mismos y las placas en los dos niveles de la oficina del 
CONAlPD 
Uinstnicción, actualización y entrega del nuevo diagrama 
uni!ilar recomendado para las instalaciones elécrricas de 
oficina de CO~AlPD 
Entrega de Informe Técnico final con las observaciones y 

recomendaciones osleriores al estudio 
Presupuesto que contendrá de forma delallada las partidas 
eléctricas, los trabajos tle obra física, equipos, ele, que serán 
necesarios para la construcción de w1 sistema de swninistro 
eléctrico indc endiente 

NOVECIENTOS OCHENTA Y OCHO 75/100 DÓLARES 

PRECIO 

UNITARIO 

CON IVA 

VALOR TOTAL (CON 

IVA) 

988.75 $ 988.75 

$988.75 

FORMA DE ENTREGA DEL BIEN: 3 DÍAS DE LEVANTAMIENTO ELECTRICO Y 10 DEL INFORME 

FORMA DE PAGO: CREDITO 30 DÍAS 

FINALIDAD: con base al d iagnostico de levantamiento eléct rico de todas las cargas eléctricas de la oficina del CONAIPD, 

poder realizar la separación de servicio eléctrico del CONAIPD con la Defensoría del Consumidor en el edificio que 

actualmente se utilza. 



En fe de lo cual firmo y sello la presente adjudicació~,.el 18 de Oct ubre 
/ 

FORMULARIO UTILIZADO PARA LAS ADJUDICACIONES DERIVADAS DE LOS PROCESOS DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES DE BIENES, OBRAS Y 

SERVICIOS (INCLUIDOS CONSULTORES INDIVIDUALES), DENOMINADOS "LIBRE GESTIÓN", POR UN MONTO INFERIOR AL EQUIVALENTE A 

DOSCIENTOS CUARENTA SALARIOS MÍNIMOS MENSUALES PARA EL SECTOR COMERCIO; ES DECIR, DESDE LOS US$0.01 HASTA US $ 72,000.00, 

SEGÚN DECRETO EJECUTIVO# 2, DEL DIECISEIS DE DICIEMBRE DE 2016, PUBLICADO EN EL DIARIO OFICIAL No. 236, tomo 413 del 19 de Diciembre 

de 2016. 

ORIGINAL 

Formulario autorizado por la UACI 




